1 Conc. Prov. V, Pars I.
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nostrum in omni benedictione spirituali, ut esset sanctus et im
maculatus coram ipso, et cum illum dederit nobis Dominus tam
quam fulgentem stellam in hac nocte peccatorum, tribulationum
nostrarum, adeamus ad divinam clementiam ore et opere sup
plicantes, ut Carolus Ecclesiae quam vehementer dilexit, prosit
etiam meritis et exemplo, adsit patrocinio et in tempore iracun
diae fiat reconciliatio, per Christum Dominum nostrum." 1

Accedat his votis cumuletque communem spem Apostolicae
benedictionis auspicium, quam vobis, Venerabiles Fratres, et
vestro cuiusque clero populoque peramanter impertimus.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxvr mensis Maii,
anno MDccccx,Pontificatus Nostri septimo.

PIUS PP. X.äc—
APOSTOLIC CONSTITUTION

DE SUBURBICARIIS DlOECESlBUS.

PlUS EPISCOPUS
Servus Servorum Dei

AD PERPETUAM REI MEMORIAM.

Apostolicae Romanorum Pontificum sollicitudinis, vel ab ipsis
Ecclesiae primordiis, praecipua pars fuit ut christiani populi
salus eHicaciet constanti ministerio illorum esset commendata,
de quibus scriptum est : Attendite vobiset universa gregi, in quo vos
Sþiritus Sanctus þosuit eþiseoþosregere Ecclesiam Dei. Inter hos
principem sane locum obtinent qui, e numero Patrum Cardina
lium, sedes occupant Urbi propiores, quibus proinde nomen
inditum est Suburbicariis.

Hi Antistites et amplitudine dignitatis et excellentia doctrinae,
non minus quam ceteris virtutibus, praesertim liberalitate, muni
ficentia, studio provehendae fidelium salutis, quantum splendoris
et opis in loca contulerint ipsorum iurisdictioni subiecta, ad haec
usque tempora historiae monumenta testantur. Verum recen
tius rerum hominumque adiuncta longe immutata, ipsorum
regimen eiïecerunt in dies difficilius. Hinc enimvero memoratae
dioeceses graviore in necessitate versantur et impensiorem
curam vigilantiamque desiderant. Nam qui anteactis tempori

1 Bulla "Unigenitus."
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bus suburbani populi, colendis agris plerique dediti, quietam
vitam tutamque ducebant, hodie, multiplicatis commerciis, ex
peditioribus itineribus, auctoque proinde numero conHuentium
hominum, in quotidianum vocantur Fidei morumque discrimen.
Ex altera vero parte obeunda Cardinalibus in Urbe negotia adeo
sunt multiplicata, ut eorum paene mole obruantur, praesertim
ob tot tantasque quibus Ecclesia nunc premitur necessitates.
Quo iit ut suppeditandis auxiliis et impendendis curis, quibus,
commissae iisdem dioeceses in praesenti rerum conditione
maxime indigent, ac praestandae operae in negotiis quae apud
Apostolicam Sedem pertractantur, ingravescente praesertim
aetate, tempus et vires interdum non suiiiciant. His de causis
Apostolicae Sedi opportunum et necessarium visum est suburbi
cariis dioecesibus eorumque regimini aliquam temperationem
afferre, qua Cardinales Episcopi Suburbicarii, sarcta tectaque
eorum dignitate in dioecesibus sibi commissis, per efiicacius
SuH'raganeorum ministerium suppetias haberent, atque ita et
pastoralis sollicitudo ipsis fieret aliquanto levior et suarum dioe
cesum spiritualibus necessitatibus melius consuleretur.

Quare omnia matura deliberatione complexi, adhibitisque in
consilium pluribus S. R. E. Cardinalibus, quos inter Suburbi
cariis, firmo manente iure constituto de optione et nominatione
Patrum Cardinalium ad suburbicarias dioeceses, vi praesentium
Litterarum constituimus ac praecipimus ut circa Episcopos
Cardinales Suburbicarios eorumque Suffraganeos legum capita,
quae infra scripta sunt, perpetuo inviolateque serventur.

I. Cardinalis, ad Sedem suburbicariam promotus, ipse verus
est Episcopus dioecesis, cuius possessionem inibit eadem ratione
qua ceteri episcopi residentiam habentes.

II. Disciplina quae huc usque viguit ut Emis. Episcopis Sabi
nensi et Veliterno adiutor daretur suffraganeus Episcopus, ad
omnes extenditur Cardinales Suburbicarios, quibus idcirco
singulis suus erit in posterum suffraganeus Episcopus cum sede
titulari.

III. Suiïraganeus a Summo Pontifice nominabitur et sui
oHiciipossessionem capiet, litteras nominationis exhibendo Epi
scopo Cardinali.

IV. Cardinalis Suii'raganeo adtribuat et vi praesentis Con
stitutionis irrevocabiliter adtribuisse praesumitur, omnia ad
regendam dioecesim necessaria ita ut uni Sufl'raganeo sint in
dioecesi gubernanda eadem iura et oHiciaac Episcopo residenti,
quae hisce litteris contraria non sint.

V. Suffraganeus dioecesim gubernat nomine et vice Cardi
nalis.

VI. Cardinali vita functo vel renuntiante vel ad aliam dioe
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cesim translato, Sufi'raganei iurisdictio non cessat, sed ipse
dioecesim tunc regit nomine Sanctae Sedis ad instar Administra
toris Apostolici.

VII. Ipse debet quotannis de statu dioecesis etiam oeconomico
ad Cardinalem referre.

VIII. Ubi fieri poterit pars aedium episcopalium a Sancta
Sede destinabitur Sufïraganeo et Curiae.

IX. Ad unum Cardinalem pertinent solemnes oleorum bene
dictiones et pontificalia in festis anni maioribus, prout in Caen
mom'alieþiscoþommdescripta sunt ; nisi forte Cardinalis ipse velit
ea Suffraganeo committere.

X. Cardinalis debet Missam, sicuti ceteri episcopi residentes,
pro populo applicare.

XI. Insigne tantum Cardinalis domui episcopali, cathedrali
aedi, aliisque templis, piisve de more locis et actis Curiae appo
natur.

XII. Solium in dioecesi et nomen in canone Cardinali uni
competit.

XIII. Cardinalis, etiam absens, facultate pollet per universam
dioecesim largiendae indulgentiae dierum biscentum.

XIV. Uni Cardinali, quo tempore in dioecesi commoratur, ius
est pontificialia in eadem peragendi aut permittendi.